[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

     АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18.07. 2014                                                                  №   140                                                                                                р.п. Шолоховский

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации      муниципального       имущества

Шолоховского городского поселения   на  2014  год   и   на плановый период  2015 и 2016 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава муниципального образования «Шолоховское городское поселение», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского городского поселения принятом Решением собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 04.03.2010г. № 49

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение).

2. Специалисту 1 категории Администрации Шолоховского городского поселения Гугуевой Н.В. осуществить продажу муниципального имущества согласно  прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

          3.  Главному бухгалтеру учесть настоящее постановление.

4. Постановление вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шолоховского

городского поселения                                                                                  М.Б. Казаков
Верно: ведущий специалист                                                                    В.И. Старыгина

                                                                  Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                       Шолоховского городского
поселения

                                                                                    от     18.07.2014  №140

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

1. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов разработан в соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основными задачами приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016  годов являются:

приватизация муниципального имущества Шолоховского городского поселения, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Шолоховского городского поселения;

формирование доходов бюджета Шолоховского городского поселения.

Приватизация муниципального имущества Шолоховского городского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- оптимизация структуры муниципальной собственности Шолоховского городского поселения  путем приватизации объектов недвижимого и движимого имущества, имеющих значительный процент износа и требующих капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание;
- получение дополнительных доходов в бюджет Шолоховского городского поселения  за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Шолоховского городского поселения  будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.

В 2014 году предполагается приватизировать 2 объекта иного муниципального имущества Шолоховского городского поселения.
2. Перечень иного муниципального имущества Шолоховского городского поселения, которое планируется приватизировать в 2014 году

	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества,

его местонахождение

	Восстановительная /

остаточная

стоимость объекта

по состоянию

на 01.01.2014 г.

(тыс. руб.)
	Срок

приватизации,

квартал

2014 года

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилые помещения № 2,3,4,5,6,7,8,30,31,32 общей площадью 157,3 кв.м., литер А, расположенные по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, р.п.Шолоховский, ул. Октябрьская,2а
	229,0/33,7
	III-IV

	2.
	Нежилые помещения № 45,62  общей площадью 32,4 кв.м., литер А, расположенные по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, р.п.Шолоховский, ул. Октябрьская,2а
	47,2/6,9
	III-IV

В 2015-2016 годах на основании предложений, будет дополнительно сформирован состав подлежащего приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения  и продолжена работа по его приватизации.
Ведущий специалист                                                                              В.И. Старыгина